Ente piiblico: Poder Ejecutivo del Estado de Campeche
Estado Analiticotdel Ejercicio del Prestpliestotde Egresos

Clasificacion Administrativa
Del01/01/2020 al 31/03/2020

OFICINA DEL GOBERNADOR
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
SECRETARIA DE FINANZAS

SECRETARIA DE ADMINISTRACION E INNOVACION
GUBERNAMENTAL

SECRETARIA DE
SECRETARIA DE
SECRETARIA DE EDUCACION

SECRETARfA DE CULTURA

SECRETARIA DE SALUD

SECRETARfA DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO
SECRETARTA DE DESARROLLO ENERGETICO SUSTENTABLE
SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO

SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL

SECRETARIA DE PESCA Y ACUACULTURA

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE, BIODIVERSIDAD Y
CAMBIO CLIMATICO

SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO,
INFRAESTRUCTURA

SECRETARIA DE TURISMO

SECRETARIA DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA
SECRETARfA DE PROTECCION CIVIL
CONSEJERIA JURIDICA

FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE
DEUDA PUBLICA

PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIAL

ORGANOS AUTONOMOS

ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS
FIDEICOMISOS PUBLICOS

PARTICIPACIONES Y TRANSFERENCIAS A MUNICIPIOS

LA CONTRALORIA
PLANEACION

OBRAS PUBLICAS E

Aprobado

i
212,944,296.00
478,662,882.00
395,543,907.00

211,154, 572.00

55,147,506.00
39,612,273.00
5,322,387,375.00
172,334,726.00
362,096,281.00
260,491,772.00
11,298,008.00
55,104,768.00
152,529,030.00
58, 663,257.00

55,487,535.00

722,552,231.00

71,454,954.00
48,112,504.00
727,488,829.00
95,006,148.00
21,381,199.00
425,383,586.00
352,937,060.00
243,041,230.00
314,230, 866.00
257,727,076.00
6,441,249,114.00
67,296,000.00
4,351,422,882.00

Ampliaciones/

(Reduccrones)
2
12,728,682.84
3,974,261.31
(10,047,523.74)

7,143,144.05

13,747,157.70
2,737,600.00
41,333,383.32
1,019,552.72
14,671,752.24
804,400.97
0.00
207,342.36
24,601,876.39
2,446,471.85

14,551,546.48
1,161,282,168.24

6,705,060.00
1,660,905.42
14,766,600.48
20,774,410.59
895,350.42
7,860,639.80
(8,738,127.67)
0.00
582,462.76
11,662,004.00
270,428,200.97
22,400,000.00
59,813,462.75

Egrasos
Modifreado

BEI0T Ry

225,672,978.84
482,637,143.31
385,496,383.26

218,297,716.05

68,894,663.70
42,349,873.00
5,363,720,758.32
173,354,278.72
376,768,033.24
261,296,172.97
11,298,008.00
55,312,110.36
177,130, 906.39
61,109,728.85

70,039,081.48
1,883,834,399.24

78,160,014.00
49,773,409.42
742,255,429.48
115,780, 558.59
22,276,549.42
433,244,225.80
344,198,932.33
243,041,230.00
314,813,328.76
269,389, 080.00
6,711, 677,314.97
89,696,000.00
4,411,236,344.75

Davengado

4
36,073,372.02
85,473,259.37
41,687,574.59

38,626, 696.38

13,592,456.63
6,173,345.58
1,230,538,944.28
24,044,550.31
89,847,580.11
16,695,409.01
2,126,506.68
11,273,228.22
40,450,283.43
29,736,431.74
11,411,459.81

497,827,163.09

19,964,339.34
10,158,273.57
140,577, 065.38
26,736,350.90
4,300,730.71
82,346,624.93
66,025,458.70
63,692,160.00
79,140,171.74
59,865,940.00
1,592,378,790.38
5,535,167.00
1,120,737,868.33

BPagado

35,879,220.07
85,204,347.14
41,316,530.20

38,412,596.48

13,501,067.32
6,126,768.91
1,230,111, 004.33
23,924,913.74
89,501,181.08
16,560, 986.66
2,109, 685.26
11,189,824.48
39,517, 059.10
27,208,897.06

11,376,873.66

165,145,498.13

18,088,567.10
10,093, 763.04
139,621,809.79
26,672,502.58
4,277,059.59
81,326,045.13
66,025,458.70
63,692,160.00
79,140,171.74
59,865, 940.00
1,591,080,258.77
5,535,167.00
1,120,737,868.33

Subehercicic

TSRS )

189,599, 606.82
397,163,883.94
343,808,808.67

179,671,019.67

55,302,207.07
36,176,527.42
4,133,181,814.04
149,309,728.41
286,920, 453.13
244,600,763.96
9,171,501.32
44,038,882.14
136,680, 622.96
31,373,297.11

58,627,621.67

1,386,007,236.15

58,195,674.66
39,615,135.85
601,678,364.10
89,044,207.69
17,975,818.71
350,897, 600.87
278,173,473.63
179,349,070.00
235,673,157.02
209,523,140.00
5,119,298,524.59
84,160,833.00
3,290,498,476.42

TOTAL DEL GASTO

21,982,741,867.00

1,700,012,786.25

23,682,754,653.25

5,447,037,202.23

5,103,243,225.39

18,235,717,451.02

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. Guadalupe E&therCardenas Guerrero
Secrefaria’de Finanzas

Ing. Cg#
“Subsecr




Concepto

PODER EJECUTIVO
PODER LEGISLATIVO
PODER JUDICIAL
ORGANOS AUTONOMOS

co: Poder Ejecutivo del Estado de Campeche

Estado Analitico del Ejercicio del Prestipuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 0110112020 al 31/03/2020

ADTobedo

1

21,167,742,695.00
243,041,230.00
314,230,866.00
257,727,076.00

Zmplaaciones/
{Reduccionasg)

2
1,687,768,319.
0.
582,462.
11,662,004,

49
00
76
00

Egresos
Modificado

=Ll
22,855,511,014.49
243,041,230.00
314,813,328.76
269,389,080.00

5,244,338,930.49
63,692,160.00
79,140,171.74
59,865, 940.00

4,900,544,953.65
63,692,160.00
79,140,171.74
59,865, 940,00

17,611,172,084.00
179,349,070.00
235,673,157.02
209,523,140.00

TOTAL DEL GASTO

21,982,741,867.00

1,700,012,786.

25

23,682,754, 653.25

5,447,037,202.23

5,103,243,225.39

18,235,717,451.02

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

/

C.P. Guadalupe Esthér Cardenas Guerrero
Sec| a de Finanzas




Ente publicor Poder Ejecutivo del Estado de Campeche
Estado Analitico'del Ejercicio del Prestupuesto de Egresos

Clasificacion Administrativa
Del 0170172020 al 31/03/2020

Egresos
Ampliaciones/ (R T Subejercicio

cgoncepto Aprobado Modificada Bevengado

educciones)
i 2 S (LA LY 4

ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO
EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS 6,508,545,114.00 292,828,200.97| 6,801,373,314.97| 1,597,913,957.38| 1,596,615,425.77| 5,203,459,357.59

INSTITUCIONES PUBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO
FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA 000 0. 00 060 0.00 000 000

FIDEICOMISOS EMPRESARIALES NO FINANCIEROS CON
PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS
MONETARIAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA 000 SRR el 0.00 0.00 0.00

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS

NO MONETARIAS CON PARTICIPACION ESTATAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MAYORITARIA

FIDEICOMISOS FINANCIEROS PUBLICOS CON

PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA U=00 000 0.00 000 0..00 0.00
TOTAL DEL GASTO 6,508,545,114.00|  292,828,200.97| 6,801,373,314.97| 1,597,913,957.38| 1,596,615,425.77| 5,203,459,357.59

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

I

o

C.P. Guadalupefitfrr ardenas Guerrero Ing. Caffien Rafadl Valle Cambraniz
Secrefdria de Finanzas

i Subsecretario de Progfamacion y Presupuesto



